ATA REUNIÃO COMISSÃO ELEITORAL CBB Nº 002/2024
REALIZADA EM 30/08/2024

ELEIÇÃO CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - CBB PARA O QUADRIÊNIO 2025/2029
RELAÇÃO DE PEDIDOS DE REGISTRO DE CHAPAS

Aos 30 dias do mês de agosto de 2024, às 17:30, através da plataforma virtual Google Meet,
reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral da CBB, nomeados pelo Ato da Presidência nº
17/2024, os Drs. Fernando Barbalho Martins, Claudio Roberto Pieruccetti Marques e Rafael Cunha
Kullmann.

A Comissão Eleitoral da CBB certifica que se encerrou o prazo para apresentação de pedidos de
registro de candidaturas neste dia 30 de agosto de 2024, às 17:00h. Assim, vem dar publicidade ao
único pedido de registro de Chapa apresentado dentro do prazo previsto no Regulamento do
Processo Eleitoral da CBB:

RELAÇÃO DE PEDIDOS DE REGISTRO DE CHAPAS:

1) Chapa “CBB – Seguir Crescendo”:

Presidente:

Vice-Presidente:

Portanto, foi apresentado um único pedido de registro de Chapa, que foi instruído com os
documentos previstos no Regulamento do Processo Eleitoral, e que serão analisados pela Comissão
Eleitoral.

Com a publicação do presente ato, fica aberto o prazo para apresentação de eventuais impugnações
na forma do Regulamento do Processo Eleitoral, artigo 8º, §§1º a 5º. O pedido de registro de Chapa,
os documentos que o instruíram e eventuais impugnações serão analisados em conjunto pela
Comissão Eleitoral, na forma do Regulamento do Processo Eleitoral, do Estatuto e da legislação
vigente.

O pedido de registro e documentos estão disponíveis para consulta na sede da CBB. Os dados
pessoais dos Candidatos foram preservados como determina a Lei Geral de Proteção de Dados.

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2024.

Fernando Barbalho Martins
Presidente da Comissão Eleitoral da CBB

Claudio Roberto Pieruccetti Marques
Membro da Comissão Eleitoral da CBB

Rafael Cunha Kullmann
Membro da Comissão Eleitoral da CBB

		2024-08-30T17:55:53-0300
	FERNANDO BARBALHO MARTINS

		2024-08-30T18:00:18-0300
	RAFAEL CUNHA KULLMANN